Psalms

P. In domo dei ambi. cum pfect. (et oues pascue eius) oues pascue eius sunt simplices qd lacte simplicis doctrine pascuntur: oues autem non sunt nec te pascua eius detractores qd ut dicit Prover. xxix. Carnes ad vescendum pferunt Ego. xvii. Delebo memoriam amalech te sub celo. Amalech interpretat linguis sanguinem: et signat istos detractores quod delebit dominus quod inimici eius sunt. **A**n Rom. i. Detractores deo odibiles (Introite portas ei i pfecti.) Scda ps in qua in cipiētibus et imperfectis pfectio pectorum indicat. qd bonum est pfecti confessione laudis: sed procedere debet pfectio pectorum: quod non est speciosa laus in ore pectoris Eccli. xv. et in ps. Pectori dixit deus quod tu enarras iusti. m. et afflu. testa. men per os tuum. Blo. pollicum dicit ergo (introite portas in pfecti.) An qd introcatis ad eum laudacium: videte ut pectora pfectamini non veniat vacui: sed in pfectione Eccli. xxxv. Non apparet bis in pfectu meo vacuus. Idem Ego. xxiiij. O see vltio. Collite vobiscum verba. s. confessionis. Notandum autem quod sunt multe et diuerse porte domini. Est enim porta iudicialis. De quod Amos. v. Constituite in porta iudicij Michae. vij. Iudicium domini cum populo suo et cum iustis dijudicabitis: populus meus quod feci tibi tecum. Item est porta exitus ab hac vita Sap. vii. c. Unus est introitus oibus ad vitam et similes exitus. Tertia porta est ingressus ad gloriam. De qua in ps. Hec porta dominum iusti intrabunt per eam. Item Ezech. xl. assignantur. xij. porte ubi deo et porte ciuitatis in oibus tribubus isti. Porta tres a septentrione. porta rubenvna. porta iudavna. porta leui vna: et sic ex aliis pfectibus fuerint porte noitiae nobis filiorum iacob. aquilo vel septentrionis statum pectorum designat: ubi necessarius est ruben quod interpretatur filius visionis: ut s. pectorum primo cognoscatur statu suu: reuidetur iuda. i. pfectio peccatorum: postea leui pectorum assumptus est a vicino: ut iam decinet ab omni malo. Item ad plagam orientalem porte tres porta ioseph vna. porta beniamin vna: porta danvna. oriens signat statu: pfectum ubi necessarius est ioseph. i. augmentum virtutum. et beniamin. i. filius dextere et hoc non querat nisi eterna. Et datus. i. iudicium semper cogitet hoc de iudicio ut sic timeat et timor custodiat eum virtutes eius. Ita ad plagam meridianam porte tres. porta symonis vna: porta ysachar vna. porta zabolon vna. meridies statu signat pfectorum: ubi est necessarius symeon qui interpretatur audiens memorie: ecce pfectio. ysachar merces: quod iam securi sunt de mercede eterna. et zabolon habitaculum fortitudinis: quod corda eorum fixa sunt ibi vera sunt gaudia. Item ad plagam occidentalem porte tres. porta gad vna. porta asser vna. porta neptalin vna. occidens est mors. et signat statu paucientium ubi est gad quod interpretatur accinctus. i. paratus ad vitam eternam. asser beatitudo: neptalin dilatatio. Has ergo portas eius introite in pfectione. Notandum autem quod quodam intrat praeve in confessione: videlicet per viam.

Cypocrit vel simulacrum Esa. xxiiij. pples habla. me bono rat Qualiter quod. Clatosis Luce. xvii. Non sum sicut ceteri homines. dā intrant Desperatos Math. xxvij. Peccati traditores sang. iustū. prane portas Negociatos. Ps. Confitebitur tibi cum beneferis eis. cōfessi Proditos Math. xxv. Miserere scimus quererat es. omis Adulatos. Regu. xxix. Scio quod bonus es tu in oculis meis sicut angelus domini.

Corisionis Math. xxvij. Ave rex iudeorum. Coactos Math. i. Cenisti ante tempore nos: scio quod sis sanctus domini. Indignationis. Contaminatos. Ps. Peccatori autem dixit deus: quare tu enarras iusti. meas (atria eius). s. ecclesiastis (in hymnis) H est pectora eos quod nolunt cantare in ecclesiis: quod quidam non intrant atria qui ad ecclesiam non veniunt: alii intrant: sed non in hymnis: quod ibi ingressi non cantant: sed sunt quasi laici: vel H quod dicitur (in hymnis) potius iungi cum eo quod sequitur (pfectimini illi) qd. cū hymnis leticie pfectimini non tam pectora: sed bensicia tei. vñ addit (laudate nomen eius) xpianum verbo et facto multi vituprant nomen xpiani verbis hereticis et paganis in deo: multi etiam xpiani vituprant illud factio Roma. ii. Qui in lege gloriariis per purificationem legis tamen in honora: non men eum quod vos blasphemate inter gentes. sicut scriptum

est s. Esa. liij. (Quoniam suavis est dominus) Cant. ii. Oleum effusum nomen tuum oleum suave est tenet Sap. xii. O qd bonus et qd suavis est domine spes tuus in nobis et. Suavis est dominus omnibus sensibus bonorum virosum. Gustui. i. Pet. i. Si in gustatione dulcis est dominus. Olfactui. ii. Regu. xxij. Ipse qui tenet terrimus signum verius culus. Auditui: quod ipse est verbum bonum et suave Eccli. vi. Verbum dulce multiplicat amicos et mitigat inimicos. Olfactui Eccli. xl. Memoria hosie in compositione odoris facta est opus pigmentarium. Ocului. i. Pet. i. In quod desiderat angelus pspicere: suavitas autem eius non est transitoria: sed (in eternum misericordia eius) quantum ad saluandos qui immobiliter in eternitate perdurat quod hic misericordia a pectoro liberauit: sed ne quis de hac misericordia perfidat: addit et de iustitia (et usque in generatione et generationes eius) ad damnatos reprobos finis opera sua. Ps. Et erit tempore eorum in secula. De his duobus ps. Misericordia et veritas precedent faciem tuam beatus populus qui scit iubilationem ecce finis ps. huius et principium. qd. qui bene iubilauerit et decet misericordia saluabit: qui vero neglexerit veritatem comedemur quod a nobis auertat deus Amen.

Psalms

Omnia Isericordiam et iudicium: cantabo

tibi domine.

Titulus (ps. ipsi daniel) In pfectibus ps. sepe dixerat letacium esse et cantandum et iubilandum: hic dicit quid cantandum et cum quibus loquens: et in hoc ps. qui certe telimus est et numero suo pfectio designat eandem pfectio onem pertinet in sua ut in pfectio patebit: sed quod ois pfectio nobis a christo est. ideo bene intitulat sic: et est sensus (ps) iste attributus (ipsi daniel) i. christo qui hic loquitur. p. se et pro membris: ac si dicat per titulum oia opera bona et pfecta christo de beatis attribuere agens de misericordia et iudicio. Intentione monet bona appetere et mala renuere. Modus tripartitus est ps. Primo agit de iudicio et iusticia pponens dicit se esse in via immaculata. Secundo eandem viam per partes expavit ibi pambulabam. Tercio ostendit malos a ciuitate domini remouendos: ibi in matutino. Licet autem glosae non exponant in psalmo christi nos tamen non in conuenienter exponere possumus breuiter in psalmo ipsius ut dicat p. (misericordia et i. can. tibi domine). i. letus et hilaris. mihi in primo adiuueto meo: et iudicium in secundo: ad honoratum tuum faciem vel etiam in primo meo ad iumento predicabo mihi et iudicium. Misericordia enim predicabat cum tempore. Et Math. ix. Eutes autem dicitur quod est mihi volo et non sacrificium tuum. Iudicium predicabat per suum p. contra Math. iii. Progenies viperarum quod demonstrabat vobis fugere a ventura ira tecum. et per seipsum Math. xxiiij. Uncus plangens oes tribus terre et videbunt filium hominem venientem in nubibus celo cum virtute magna et maiestate et quod totum usque in fine capituli. Et xxv. per totum.

Psallam et intelligam in via immaculata quam venies ad me.

P. in cru. hoc enim fuit psalterius et cythara nostri daniel. An. ii. Reg. vi. David pectiebat in organis armigatis. i. ad armos ligatis. s. in asperibus crucis et saltabat tonsoribus ante dominum: et hoc faciebat reducens archam. i. ecclesiam in domum suam in bierlin celestem (et intelligam in via immaculata) vel bene hiero. erudiatur in via pfecta. qd. ego immo cens immaculatus per multa flagella erudiatur et experientiam infirmitatem et dolorum debet. v. Cum esset filius dei dicit et bis quod passus est obedientia. s. usque ad mortem Esa. liij. Considerauimus eum virum dolorem et scientie infirmitatem: et hoc faciam (quod ve. ad me) adiuuandum: vel sic dicit glosa. i. ope tua. (psallam et intellexi.) Moraliter (mihi et iudi. ca. ti. domine) Hoc dicitur et facere quilibet fidelis ut in corde suo cantet et recognitet misericordia quam non patitur est dominus facere penitentibus et iudicium quod expectat facere in malo pfectibus: hec duo debemus cantare sicut philomena plene gaudentes de mil-

B
Moraliter
te viro in
sto.

sericordia facta bonis et non copatientes iudicio facta mis-
tis. p. Letabit iustus cum vi. vi. (tibi domine) non alij. cuius p-
prauum est misereri. cui p. omne iudicium dedit. Job. v. pater non
iudicat quicquam: si omne iudicium dedit filio. de locutus est duo
h. audiunt qu. potestas dei est et tibi misericordia domine. Ita hoc pri-
cipaliter devet dicere predicatorum (miam et iudi. ca. ti. do.)
in omni enim simone cantandum est de misericordia iudicio. Lu. x. In
fundens oleum et vinum perungit. secundum pungit per unum mul-
cet secundum terret. per unum accedit per amorem secundum humili-
at per timorem. dicit hoc catare predicatorum non solum ore sed et cor
de et ope. Miche. vi. indicabo tibi hunc quod sit bonum utique fa-
cere iudicium et diligere misericordiam et sollicite ambulare cum deo et.
(psallit et intelligit) tecum hoc sicut per legem quodlibet fidelis gene-
ralis vel de patre specialiter. dicit ergo quodlibet fidelis (psal-
lit). bona opera faciat sperans misericordiam et timet iudicium: sed
quod non placet deo opera de genere bonorum nisi opera mala ope-
ra relinquat bene subiungit (et intelligit in via imma. quod ve. ad
me.). inmaculatum me custodiatur et sollicite considerabo aduen-
tum et siue ad iudicium siue in morte mea. Lu. xi. Et vos esto
te parati. s. ab omni peccato mundati: quod qua hora non putat fili-
us homo. ve. Tunc. ii. sup custodiā meā stabo et figura gaudi sup
munitionē. s. custodiō me a peccato et peccatoribz ut videam
quod dicat mihi et quod mīdeam ad arguentē me: vel predica-
tor dicit (psallit). q. d. cātabo miā et iudicium predicationis sed
quod predicabo in contemplatione bauriā hoc ē (psallit) oratio et
intelligit in via imma. i. in via immaculata dabit mihi istelle
etū magis quod studiū. Enī illud Ecli. xxvij. Via viri sancti
enūciat aliquā vera quod septē circumspectores sedētes in excel-
so. s. in cathedra p. a mādatis tuis intel. Cassian⁹ impossibilis
ē animā quod mundanis distensionibz vel tenuis occupatur
domini scie pimereris vel generatricē spūliū sensuī vel tenacē
fieri sacrarū lectionū. et hoc tamē predicare quod psallere et intel-
ligere tūc bene faciat et non an (quod venies ad me) per gratias
Job. xv. sine me nūl potestis facere. Luce. in fine. Sede
te in civitate quousque induamini virtute ex alto.
passione.

**¶ Perambulabā in innocentia cordis mei
in medio domus mee.**

P̄eram. Secunda p. in qua exponit per partes quod sit via im-
maculata: s. p. d. xpo exponit ut dicat (pambulabā)
vel (deambulabā) deambulatio ei. fuit passio ubi deam-
bulat de flagellis ad illusiones de illusionibz ad sputa. d.
sputis ad colaphos. de colaphis ad crucē. de cruce in mor-
te. hec deambulatio habet Matth. xxvij. he ē deambula-
tio ysaac de quod dicitur Genes. xxxiiij. q. eo tempore deambulabat per
via quod ducit ad putem cuius nomē ē viuentis eruditis hec est
passio xp̄i quod ducit ad putem altū ad fontē vite eternae san-
cte visionis ubi viuum sine fine et videbim⁹ deus facie ad
faciē. et per aliam viā non venit ad hunc fontē: q. Act. viii. p. mil-
tas tri. optet nos ita. in reg. dei s. et Lu. xxiij. sic optuit pa-
ti xp̄i et ita intrare glo. suā. passionē aut ei agguat quod sine
culpa passus est. vñ addit (in inoccētia) non tim opis: sed et
(cordis mei). i. Pet. ii. q. peccatum non fecit nec inuenit ē do-
in o. ci. Ita quod non inter ignotos s. iter notos passus ē. vñ dicit
(in medio domi⁹ mee). i. cognatōis mee. Zacha. viij. dicitur ei quod se plage iste in medio manū tuarū: et dicet huius pla-
gatus sū in domo eoz quod diligebant me. Tercio aggrauat
eius passionē et ei bonitatē p̄medat quod cū malediceretur
non maledicebat. cū pateretur non p̄minabat. i. p. ii. vñ dicit.
¶ Non proponebam ante oculos meos re-
muniūstam facientes preuaricationes odiui.

No. p. a. o. m. r. in. i. non curabā me vindicare et iniuria
uno poti⁹ per ipsos orabā. Lu. xxij. pater dimittit illis. non ei
scit quod faciūt. licet autē vindictā non vellet. non tū peccatum
ezo amabat vñ subdit facientes preuaricationes odiui iquā
tū tales. i. phariseos. Mat. xv. Irritū fecisti mandatum
dei. ppter traditionē vestrā p. in quis odio habui et le. tu. di.
Et posset aliquā instantiā ponere de iuda. quez videbatur
amare quia cum eo erat et manducabat. vnde de ipso spe-
cialiter subiungit.

¶ Non adhesit mihi cor prauum declinan-
tem a me malignum non cognoscebam.

¶ Non adhesit mihi cor prauum. s. cor inde. quod non
dilecti quod ibi erat inimici receptaculum. Job. xij. cū dyabolus
misericordia in cor ut traderet enī iudas tecum. ecce cor prauum (de-
clinante a me ma.). i. Iudā de quod Job. xij. post buccellaz
eruit cōtinuo (non cognoscebam). i. non approbabā. vñ dixit
Mathei. xxvj. Clerūtamen ve homini illi quod quē si. bo. tra-
bo e. ci si natus non fuisset homo ille.

**Betrabentem secreto proximo suo hunc
persequebar.**

¶ Octava. secreta. primo suo. i. miseri. s. Iudā de quod Mathei
xxvj. tunc abiit vñus de. xii. q. d. Judas scari. tecum. (hunc pse-
que). q. d. dicebat Job. xij. Ille ē cui intinctū pa. por et seq-
tū et cu. intinxerit illes panē dedit. Jude symonis scario-
this. sic psequebar enī xp̄us: ut vel saltē tantū facinus erit
besceret ppetrare. et possit aliquid dicere immo tu non psequebar
enī s. videbar. ei psequebar: q. comedebas cu eo. vñ subdit.

**Superbo oculo et insatiabili corde: cum
hoc non edebam.**

¶ Septima. o. et infra. c. cu hoc non ede. i. cu iuda quod habebat ocu-
lo superbum eo quod noluit doctrine et regule subiecti saluatoris:
et cor insatiabile per cupiditatem quod fecit evendere p̄ciū mun-
dit. p. xxv. denariis. Unde queritur dñs Zach. xij. appendere
mercedē meā. xij. argetis. et post addit decoy p̄ciū quo
appūciatus sum ab eis. yronia ē. (cum hoc) ergo dicit xp̄s
(nō edebā) non dicit huc nō edebat mecum quod vñq; falsū ēē
vñ dixit Mathei. xxvj. q. intingit ma. m. in para. h. me tra-
det. s. cu hoc non edebā: q. nō me ei socialē et cōsentaneum
exhibebā. hoc patiēter sustinebā quod ederet panes meos quod
magnificabat super me supplantationē: s. alijs discipulū so-
cialē me exhibebam et mibi placebat eorum societas. h. est quod sequitur.

**Oculi mei ad fideles terret sedēt me
cum: ambulans in via imaculata hic mi-
hi ministrabat.**

¶ Octava. ad f. i. i. ad alis discipulos quod de eadem ter-
ra isrl̄ elegerā. quod nō p̄ditores sed fideles erat mibi ut sedēt
meum ad men. m. sicut in die cene et frequenter comedebat
etiam cu illo. Ita sedēt meum in futuro iudicio Matth. xij.
Clos quod securi estis me: in rege. cu se. fi. bo. in se. ma. s. sedē.
tecum. (ambulās in via imma. hic mihi. mihi.) q. d. oēs discipuli mei
quod mīstri mei erāt mundi erant. Unde dicebat eis Job. xij.
Sic mibi mihi. mi. me. se. s. s. p̄viam imaculatam.

**Non habitabit in medio domus mee quod
facit superbiam: qui loquitur iniqua nō di-
rectit in conspectu oculorum meorum.**

¶ Non ha. in me. do. mē. inferioris. s. ecclie militantis nec
superioris. s. ecclie triumphantis (quod facit superbiam) sc̄iū iudas quod
licet ad temp̄s fuerit de ecclia militate: tñ ibi non bitauit pse-
uerāt nec per consequētū ita uuit domū celestē: quod intravit
iūpīn satanas et fecit enī h. dñm sup̄bire et p̄ seipm despe-
rare et suspēdere se. Mathei. xxvj. abiēs laqueo se suspē-
dit (et ipse quod loquitur iniqua). s. verba p̄ditionis h. dñm suū
(nō direxit). i. nō fuit rectus nec (placuit in p̄spectu oculi-
rū meorū). Moralit. pambulabā in mo. (cordis mei) sup̄a
dixerat in via imaculata et quasi quod quereret quod ē via imacu-
lata. r̄ndet quod (in inno. p̄am.). i. p̄fecte ambulabā: vel (de-
ambulabā) quod in spaciovia. in inoccētia hec ē via ascēdē-
di ad celū p̄. nō p̄uabit bonis eos quod ambulabāt in inoccē-
tia. Job. xxij. saluabit innocētis: saluabit autē mīdicia ma-
nuū suarū p̄. q. ascēdet in mon. dñi: aut quod stabit in loco
san. eius ino ma. et mī. corde. q. d. h. duo necessaria sunt sc̄iū
innoccētia opis et cordis: q. Proverb. xi. Manus in manū
nō erit innocētis malus. vñ h. dicit (innoccētia cordis mei).
que radit est et antecedens ad inoccētia manū si emī ē
innoccētis corde est et manu. nō autē ecclouero: q. quādē quod
quis nō nocet manu et tamen contra aduersantes sibi tra-
ctat sanguinea bella et homicidia et sacrilegia et multa alia
mala. Ecli. rr. est qui vetat p̄inopia peccare. et hoc (faci-
ebam in medio do. mē. i. consciētē quod tūc habet mediuz

8

Moralit de
viro iusto.

Psalmus

latum et spacio sum cu ibi est iunctio et postea innocentia et per gressus exponit (no pone. an oculi m. r. in iustam). i. res iniusta non placuit mihi nec posui facere eam. et ita legem (an oculos) cordis: vel etiam per legem (an oculos) corporis qui procedunt oculos cordis quod multoties intrat mors per senes stras tillitiae occupantur quod incante respiciat propter quod dicitur Job. xxi. Pegegi sedis cu oculis m. ut nec cogi. quod de vestigio. Non dicit quod non cogitauerit de virginine: sed quod noluit cogitare. et hoc est quod dicit (no ponebam te). s. ut facere quia sic ponere criminosum est: sed ponere ad detestandum bonum et alioquin quod dicit per patrem meum in me est spiritus. Ita rem in iusta an oculos suos ponit quod memor est iniuriarum Lenientia. Non queras ultione nec memor eris iuri cium tuorum. Sunt autem multi qui in se nolunt malum facere: sed non curant si alii faciunt quod non facit vir iustus (facientes pruaricatoe odiunt). psalmit dicit: quod multe sunt pruaricationes. Et enim pruaricatio legis multiplex. videlicet legis naturalis que sit quadrupliciter.

Corde. Esai. xlvij. Reddite pruaricatores ad cor.

Core. Jeremi. xix. pruaricationes locutus est ad uero do.

Contra Galli. ii. si que destruxi hoc iterum reedifico pruaricatorem me constituo.

Consuetudine. Esai. xxvij. ve mihi pruaricantes pruaricati sunt.

Citem est pruaricatio legis discipline. i. Lib. ii. mulier seducens in pruaricationem fuit.

Citem est pruaricatio legis mos ayce et hec duplex vice universalis et particularis.

Conuersalis. Ezech. xix. terra cu peccauerit ut pruarice tur pruaricans extendam manu meam.

Conuersalis. Jeremi. iii. videt pruaricatrix foros eius iuda.

Citem est pruaricatio legis angelicae ut ad Hebre. ii. quod angelos dictus est homo: factus est firmus et omnis pruaricatio et inobedientia accepit retribus. mul.

Citem est pruaricatio legis euangelicae ut Act. i. accipe locum ministeri et apostoli de quo pruaricatus est iudas Rom. ii. quod pruaricatione legis deum in honores.

Citem est pruaricatio legis humanae et hec triplex videlicet.

Conmutio. Ecclesiasti. vii. Noli pruaricari in amicu peccatum differentem.

Con lege servitutis. iii. Regu. i. Pruaricatus est moab in israel.

Con federe. Ezechiel. xvij. Sedis quod pruaricatus est ponam in caput eius.

Citem est pruaricatio legis dyabolice ut. i. Mach. x. pruaricati sunt principes demetrii in eades quod est in galylea. posset autem alios dicere tu odis facientes pruaricationes: sed illis faunes qui licet non faciat. tamen cor habet prauum: ut vel malavelint vel saltu bona non velint. sed quod bene subiungit (non adhescit mihi cor prauum). quod non dilexi prauicordes nec ipsi in me aliquam societatem inuenierunt ut eos defendere vel eis fauerem quod de reprobis qui sunt corpus diaboli de Job. xlj. corpus eius quasi scuta fusilia et copacum sese squamus pmentibus una vni pungit et nec spiracula quidem per eas una alteri ad berebit et tenetes se nequaquam separabunt. Posset adhuc dicere non adhescit ei: sed hoc facis ex ipso si ne malus dicas: quod illi in corde tuo approbas. sed quod addit (declinante a me malignu non cognoscet) per approbationem sicut illud Mathei. vij. Nunc noui vos te. quod si exterior separauit malos a meo assortio sic interior separauit eos a cordis iudicio. Potest autem moraliter etiam de christo legi versus iste ut dicat (non adhescit mihi cor praeterea). sed rebus iudicantis per adhesit prouincio aia mea et alibi filii hominum usque graui cor. ut quod dicitur. vi. et gratias meae (declinante a me malignu) tamen contra platos qui in ligno ingrediuntur predicationes scilicet malo igne cupiditatis et ambitionis accessus de quod. i. Job. v. Tonus iudicantis in maligno positus est: in malo igne. huius sunt declinantes a domino. Jeremi. vi. Omnes isti principes declinanti ambulantes fraudulenter quando columnae domus declinant domus ministrorum ruinas ita est de columnis ecclesie que sunt prelati (declinantes secreto. primo suo) in bac scena

excludit a se vir iustus primo virtutum cordis cum dicit (non adhescit mihi cor te). Secundo excludit a se virtutum oris huius dicit (declinante te). Tertio virtutum oculorum cum subiungit (superbo oculo te) dicit ergo (declinante secreto. primo suo bene hunc secreto) quod in merito persequitur eos vir iustus quos dominus ostendit Roma. i. Detractores deo odibiles. Proverbii. xviii. abominatio hominum detractorum licet non sit abominatione brutorum. Proverbio. xxij. Noli esse in coniunctis potatorum nec in comedis. eoz que car. ad. ves. que bene dicit (secreto) quod detractores retro et non in propria hominis detraherent ei Ecclesiasti. xvij. Susurro et bilinguis in aledicus multos ei turbavit pacem habentes. Item bene dicit (proximo suo) quia egyptio non inuidet aut detraheret scita nec britannus non inuidet emulat. sed virus quisque contribubus inuidet proximis et viciniis et hiis qui ciuidates operis et artificij existunt. Unde Beda super illud Luce. iii. Nemo sphera acceptus est in atria sua. prius et quasi naturale est cives ciuibus inuidere (hunc perse). supra dixit de declinante (non cognoscet bene) hic amplius dicit se (perse uebar) et infra (non edet bene) quod excommunicatus est et in merito quia ipsi sunt pecatores omnium similes ysabel. cuius manus contra omnes et manus omnium contra eum (superbo oculo et insatiabilis corde cum hoc non edet). quod superbum et auarum deutabam quod si excommunicatos. i. Corinthi. v. Nunc autem scribo vobis non conisceri si is qui nominatur frater inter vos est fornicator aut auarus aut ydolis seruens aut maledictus cuius cu huic nec cibum sumere in superbo autem oculo sit probia cordis notata. Dicit enim augustinus. impudicus oculus in pudiciis cordis est nuncius eodem ergo modo superbus oculus superbi cordis est nuncius. simile Proverbio. vij. Sed sicut que dicit deus et se: tamen detestat anima eius oculum te. auarum non implebit pecunia. Ecli. xij. Insatiabilis est oculus cupidi. petrus etiam. insatiabilis corde est qui desiderat unde nequeat faciari quod est hec vanitas et voluptas et cetera via cum hoc ergo dicit vir iustus (non edebat) Ecli. ix. Ceteri ut si sint tibi coniuncti Proverbio. xxij. Ne comedas cu bovine inuidio. inuidia enim sequitur ex superbia. Item per. Innocentes et recti adheserunt mihi hoc necesse est quod non sufficit negatio videlicet non edere cu malis nisi etiam bonos inuidet pauperes unde sequitur (oculi mei). s. interiores sunt ad fideles terre ubicumque vel undecumque sunt dum tamen fideles sunt (ut sedeant mecum) in mensa. quod. cu malis non comedo. non tammodo comedo solus. sed bonos sodales que. ro. Job. xxij. Si comedam bucellam meam solus tamen Lib. ii. Cum factum esset prandium bonum in domo thobia dicit filius suo vade et adduc aliquos de tribu nostra timetes deum ut epulens nobiscum. Glos. tam non expounit (ut sedeat ante) de sedere ad mensam. sed de spuiali sessione in unitate fidei in presenti vel in futuro in regno eterno. Non autem sufficit habere bonos sodales nisi etiam habeat bona familia unde subiungit (ambulans in via immixta. b. et mihi) utnam hoc possent dicere oves prelati et potentes sicut dicitur de Abraham Gen. xvij. quod omnes veri aculos domini sue et universos quos emerat circuicidit ita facit bonis platus vnde a prauitate familie coniuncte prauitas domini. Ecli. x. sum iudicem populi sicut minister eius. Proverb. xxir. Princeps qui libenter audie verba mendacij oves ministros habet impios de hoc aut purgat se huius iustus vnde subiungit (non habet in me do. in) ad Iram. quod facit superbi. i. non habet superbos famulos immo expellit eos. i. Mach. ii. Persecuti sunt filios superbie et infra non dederunt cornu petrum. Amos. vi. Dicit dominus detestor: ego superbi iacob. i. clericorum et domos eius odio. quod vice piena sunt superbis familiae nec tamen superbos sunt et maledicos suos de bonus platus et quilibet iustus expelle. re. unde subdit (quod loquitur iniqua. non dixerit) quid sequitur (in conspectu oculorum meorum) i. non fecit ut placaret mihi per. Vir linguosus non dicit in terra.

Con matutino interciebat omnes peccatores terre: ut disperdere in de ciuitate domini omnes operantes iustitatem.

Allegorice. **C**ui matutino) Tercia qd vbi oñdit qd sit finis malorum de cœlso. **T**unc p̄s (in matutino) generalis resurrectio (interficienda). **I**nterficiā (oēs p̄c.ter.) i. qd habiteat sup terram quod adhuc trascuntem nocte et nebulā būt' vite mortal' clara luce apparet in ingredia singulorū qd mō in his tenebris occidunt et zizania cum tritico crescunt usq; ad messem. **M**at. viii. Et palea cū tritico iacet usq; ad ventilationē. **M**athei. in. Ande addit (vt dispiderem) i. vt in illa messe in illa ventilationē dispclam (de ciuitate dñi) i. de collectione fideliū (oēs operates iniqtatē) cū dicā angel' mesforib; colligite p̄mū zizania et alligate illi fasciculos ad cōburendū. **M**atb. viii. Cū ergo venero būc ventilabū in duci in manu mea ad omnundandas aream. **M**athei. in. cui' ventilabū in manu sua et permū. are. s. et gregabit triticū in bogren suū palcas aut cōburet igni inextinguibili.

Moralit. **C**oraliter h̄ dicit vir iustus et legit eodē mō de viro iusto sicut de xp̄o lectū ē hoc addito qd sic exponit (in matutino) in resurrectio (oēs pec. terre. interf.) i. interficiēdos preuidebā (vt dispiderem) i. dispēndendos tē. (vel in matutino) ad lit. (interficiēba) i. vīncebā (oēs pec. ērē.) i. demones quoq; peccatione sunt p̄tā in terra et dicit (in matutino) qd ad lit. in mane magis tentat dyabolus et tūc sunt plura p̄cā qd signatū ē. **J**ohue. viii. **E**b̄i dī qd festina. ut rex bay egredi mane et egressus es cū omni exercitū ciuitatis. **M**iche. ii. **C**le qd cogitatis inutile et opamini malum in eu. vestris in luce ma. fa. illud p̄p̄ter hoc cysterciensis vigilat in mane nec lectos intrat post matutinas sūt i oratione ut sic interficiat (in matu. pec. ter. et disp. de ciui. dō.) i. de cōgregatione sua sūt et totius ecclesie (oēs ope. iniqt.) i. demones i signū h̄ multe victorie facte sunt in mane. **V**n. **E**ro. viii. ita aduenierat vigilia matutina et ecce respicies dominus sub castra egyptiorū p̄ columnā ignis et nubis iter fecit exercitū eoz tē. **I**tē. i. **R**egū. xi. **S**aul ingressus ē me dia castra in vigilia matutina et p̄culit amon usq; duz in caleceret dies. itē p̄ matutinū intelligit principiū tentatiōnis et tūc interficiēdi sunt (petores terre) i. p̄mi motū p̄s. **B**eatus qd tenebit et alli. p̄iu. su. ad pe. **C**assian' dū adhuc p̄uili sunt allide filios babylonis i. sensus carnales ne si teneri nō fuerint engcati in prīcipli nostram p̄ualeſcat et postea firmius radicati nō possint euelli. hoc ergo dicit iustus (interficiēba in matu. vt de ci. dñi) i. de aia et scien- tia mea (oēs ope. iniqt.) i. oēs malos motus qd parūt iniquitatē anima iusti ē cūitas dñi. **S**apie. vii. **B**m̄ alia littē rā anima iusti sedes ē sapientia. **I**tē p̄ matutinū intelligitur adolescentia in qua interficiēdi sunt oēs mali motus et mali mores. multi tamē expectat ut nutrit̄ eos usq; ad vesperā i. ad finē vite. et tūc qnq; iniqtū interficere cū iaz nō possunt. eo qd firmiter radicati sunt ut annosa querēs. **A**mos. q. Altitudō cedrorū altitudo eius et fortis ip̄e quā si quercus mane igē sunt interficiēdi aliter nō possunt in terfici. **E**saie. xxv. **J**usticiā nō fecim⁹ in terra i. in corpore nro. ideo nō ceciderūt habitatores eius. s. mali motū et dicit oēs qd ē qd quosdā qd in se quedā vicia interficiē et quedā vivere p̄metit. i. **R**eg. i. Percute amalech et demolire universa eius tē. det nobis dñs ita oēs istos petores dispdere ut null' eoꝝ in nobis remaneat et ita dispēdere (de ciuitate dñi) i. de aia cuiuslibet nostrū oēs operates iniqtas temvt tandem cū igne iudicii examinati fuerim⁹. nō inneniatur in nobis iniqtas sed fini misteriū centesimi psalmū effecti inueniamur in oculis maiestas qd nobis prestare dī gnetur iesus xp̄s. **Amen.**

p. 3. q.

Omine exaudi orationem meam et clamor meus ad te veniat.

Ctitulus (oratio pauperis cuius anxiaref in cōspectu dñi effudit p̄cēm suā) supius iniuitauit nos p̄p̄ha ad iubilū et exultationē h̄ autē in hoc p̄s qui ē quintus p̄s. penitentia lis iniuitat nos ad penitentiā et ē ordo cōgruus et nobis h̄ ordine demonstrat qd risus dolore miscebit et extrema gaudia luctus occupat sicut dī Prover. xxxiiii. Et nos quantū cūq; longū diem terminat **J**eronymus. Ne insolescat

temptatiū ex supabundāti leticia recte post psalmos letiae ponit p̄s. iste penitentie finis illud **E**ccl. vi. In die bo noꝝ ne ē memor sis malorū. i. penas et p̄ctōr tuorū et econuerio. **H**encl. viii. **N**ox et dies nō requiescent. Itē post leticiā agit de penitentia alia rōne videlicet qd anima oppōsa a peccatis iubilare nō pot. unde ad hoc qd iubilet optet qd enacuent peccata. hoc autē fit qd penitentia. Agit autē bic p̄cipue de illa pte penitentia qd dicit oratio vñ intitulat p̄s. ab orationē et sensus tituli (iste p̄s.) ē (oratio paupis) id ē xp̄i qd cū esset diues factus ē p̄ nobis paup̄ ut illius iopia nos diuites essem⁹ qd bic orat in p̄sona sua et mēbiorum p̄ miseriis passionis sue et būt' seculi neq; in quas paup̄ ip̄e et mēbra eius ppter peccatum p̄mi hoīs iusto dei iudicio detrecti sunt. vñ ait (cū anxiaref) et qd scit se nō nisi qd dñm liberari posse (in cōspectu dñi effudit p̄cēm suā) vel sic moraliter (iste p̄s. ē oratio paupis) i. anime paupertatē spiritus alē recognoscētis nō cuiuslibet anime sūt eius qd angustia et de peccatū suis vñ dicit (cū anxiaref) et non p̄ vanā gloria mundi (sūt in cōspectu dñi) qd videt abscōdita cordis. Intētione monet oēs recognoscere suā miseriā et petere misericordiā qua restituunt. **M**odus Quatuor sunt partes. Prima est depēciāta captatio benevolentie in qua nec facūt defendit nec facientis animus excusat. Secunda ē fēbilis narratio vbi exponit quā patit paupertatē ibi (qd defecērūt) Tercia ē impenetrāti certitudo ibi (tu autes dñe) Quartā breuitate suā diuine cōserēs eternitati illā transītam et istā mansurā asserit ibi (respondit ei) In p̄sona ergo xp̄i p̄mo possum⁹ breuitate exponere Allegorice primā partē et in angustia passionis cōstitutus dicit ad patrem (dñe) pater (exaudi orationē meā) qd in passione multipliciter facta legit (et cla. me⁹) qd plus est qd oratio (ad te veniat) ut te ad miserendū exiter de hoc clamore Mathei. xxvij. Circa horā no. cla. i. vo. ma. di. bely be. la.

Allegorice **3**
xp̄o i passiōe.

C Non auertas faciem tuam a me in qua cūq; die tribulor inclina ad me aurē tuaz. **C**hō auct. fa. t. a me) Quin me exaudiias (i. quacūq; die tribulor) p̄cipue vel maxime in die tribulationis. i. in passione (incl. ad me au. tuā) et te dī in Glo. in hiis tribū veribus ē figura epinome. i. crebra repetitio sententiē in qua notatur orantis desideriū unde adhuc tertium versū ad dī dicens.

C In quacūq; die inuocauero te velociter exaudi me.

Crau. me. (planū ē velociter fuit xp̄s exauditus qd tercia die resuscitatus **J**ob. x. **E**go autē sciebam qd sp̄ me audi. **H**eb. v. Cum clamore valido et lachrymis offerens exaudiens est p̄ sua reverentia. **M**oralit dicit anima paup̄ et penitens (dñe exau. ora. meā) **D**eut. xxix. Audi domine vocē aude. i. confitentis et notanda sunt (dñe) non demon vel bono pure nō ē em̄ qd petendū a dyabolo. quia nō est beneficus neq; diues nec ab alio quo cūq; nisi a deo. **D**an. vi. Om̄is qd petierit aliquam petitionem a quo cūq; deo vel domine nisi a te rex mittatur in lacum leonum. i. in infernum. (Exaudi)

Moralit.

C Ad exitum audi. s. a peccato.

C In exitu de mundo.

C Ex corpore audi

Cextra audi. i. patienter (orationē) nō dicit orationes. sicut in p̄s. Una petīt a dño tē. Itemvna est oratio quam xp̄s dictauit. s. pater noster tē. (meā) nō alienā qd est contra eos qui volunt em̄ p̄. p̄curatores et cōtra alios qui frequēt dicūt alijs orate p̄ me. s. ip̄met nunq; volunt orare. Et nota qd oratio exaudit quādō ē cōmoda pura volans deuota tenet. pia iusta. Comunis brevis in xp̄o. cum spe. locus ardor (commoda). p̄ re utili sibi et celesti vel spūa. li. **R**oma. viii. Quid oremus sicut oportet nescimus **B**eronimus Pauli oratio non est exaudita. ii. Cor. xii. Propter quod ter dñm rogaui ne discederet a me tē. (pura.) sine cogitationibus malis. **E**ccl. x. Misere morientes pergunte suavitatez vnguenti volans duabus alis de qbus

Ceditōes tre decim orionis
vt exaudiāt